不動産建設白門会 2023年9月幹事会議事録

日 時 2023年9月14日（木） 17時00分～18時30分

場 所 中央大学駿河台キャンパス 18階

出席者 長田茂、鳥谷越剛、川窪臣知、増元和也、渡邉剛、千葉雅代、井上英樹

佐藤達哉、安藤廣之、粉川幸司、島田和幸、丸山瑞枝、糸屋龍、市川里惠子

村上清和、上松雄也、築添徹也

（以上17名）

委任状 中根敏則、竹内敬雄、酒井めぐみ、石黒将郎、佐熊英明、佐藤元則

菊地博之、油谷陽介、酒井健太郎、神越拓人、久保武士

（以上11名）

欠席者 石橋克哉、権東一、安岡賢治、狩野秀一、大木光子、小川樹恵子

土井かずは、加藤峻輔

（以上8名）

総幹事数36名、出席幹事数17名、委任状11名によって

2023年度9月幹事会は有効に成立。

【議 題】

１．新入会員：石坂 想（H19・法科大学院）

       田尻 竜也（H10・商）

       高橋 祐亮（H17・法）

       丸山 純平（H8・法）

       林 敏光（H10・経）

       高岡 枝里子（H22・商）

       本井 克樹（S61・法）

       野田 大河（H11・商）

       新渡 征也（H26・商）

       中村 真志（H22・法）

石塚 丈晴（H22・院理工学研究所）

以上11名の入会を承認した。

２．退会会員 西岡 進（S53.商）物故者として新宿白門会に通知があったとのことで

       川窪副代表が調査をする

３．３０周年記念式典準備について

  実行委員長の須藤氏（H10・法）が出席し、下記の通り報告があった。

  ・他の実行委員は現在声がけ中（20名程度）

  ・令和6年11月14日開催で検討中（他大学の周年行事等と重ならないよう確認）

  ・会場は「ハイアットリージェンシー東京」か「京王プラザホテル東京」

   →ハイアットは見積額420万円、京王プラザは450万円

   →参加者は250名を想定

  ・記念誌を作成する予定

→学員会から補助金が出るため（増元氏）

  ・9月28日に第1回実行委員会開催予定

４．2022年度学員会支部報告について

  ・8月末に大学に報告済み

  ・支部支援金が9月末に振り込まれる

   →３期以上継続して活動報告をしていると10万円もらえる

    (1期目2期目は5万円)

   →中大PRや地域貢献のためのイベントをすると30万円もらえる

５．URELチャリティーゴルフコンペについて

  ・毎年10月に全18大学のゴルフコンペが開催される

   →今年は10月25日に姉ヶ崎カントリークラブ（中大から14名参加予定）

   →昨年は中大が3度目の優勝

６．不動産青山会25周年、UREL田園都市10周年参加について

  ・青山会25周年が11月9日（木）18時30分に開催される

   →長田代表幹事が出席（計3名白門会の招待枠がある）

   →11月の幹事会は長田代表幹事が欠席でも開催する

  ・UREL田園都市10周年が10月26日（木）に開催される

   →計3名白門会の招待枠がある

   →出席者は執行部に一任する

  ・周年記念行事の会費を会が負担するか否かについてルール作りが必要。

７．外部団体への申込、報告、申請、登録について

   ・法曹会からイベントに招待されていたが、先方に参加の意向が伝わってなかった。

   →連絡を取る担当者（窓口）を決めた方が良い

   ・大学関係は学員会から連絡が来ているはずだが、どこに連絡が来ているのか不明。

  ・大学不動産連盟関係は理事が窓口になるのが良い。今年は渡邉氏が窓口となる

８．UREL運営委員会、情報部会、親睦部会、総務部会からの報告

  運営委員会(渡邉副代表より、9月12日の開催報告)

  ・11月14日開催予定だった理事会を10月10日に前倒し変更

  ・募金システムを作る(機動的に寄付を行うために寄付までのフローを決めたい)

  ・決算月を現在の5月末から3月末に変更してはどうか

  ・10月より施行されるインボイス制度につき、地域情報交換会の領収書は

どのような対応を行うか

   →UREL で適格請求書発行事業者の登録ができないので、懇親会の領収書は、店

舗から直接発行してもらうことを推奨した。

    (橙法会は法人格を有しているため、事業者登録をしたとのこと。)

  親睦部会(増元副代表より)

  ・連盟賀詞交歓会（令和6年1月17日）大隈ガーデンハウス

   →不動産建設白門会賀詞交歓会は令和6年1月18日

９．その他各委員会からの報告

  研修委員会(井上研修委員長より)

  ・本日情報交換会の際に白門塾の勉強会を開催

  ・10月は研修会を開催予定（幹事会のない17：00～18：30で行う）

  広報・HP部会(佐藤部会長より)

  ・名刺が完成したので、10月の幹事会に配布予定

  ・広報誌は概ね完成

  ・ホームページは、幹事等は更新済

  売買宅建士会(糸屋部会長より)

  ・令和5年7月19日（水）情報交換会22名、懇親会16名の参加

  ・令和5年8月23日（水）情報交換会14名、懇親会10名の参加

  ・懇親会費の補助2回合計18,848円、成約寄付金は合計4件65,000円

  ・次回は9月20日（水）に学習院、駒澤、獨協大学とのコラボ開催の予定

   ・渡邉副代表より懇親会費をゲスト参加者の分も補助しても良いか （承認された）。

  若手活性化部会(上松部会長より)

  ・10月3日（火）に若手会開催

→アクアアリス京橋

→5,500円/1人の会費の内2500円の補助を出して欲しい（承認された）

  親睦委員会(増元副代表より)

  ・クリスマスパーティー実施

→日時：12月14日

  ・令和6年1月3日（箱念駅伝）

   →箱根駅伝をGood View Diningで応援する（10時～14時）

   →6,000円でバイキング形式

   →箱根駅伝記念タオルを2,200円で定価販売

→クリスマス会で販売予定（80本）

その他

   大学会と地域会の周年記念行事に、不動産建設白門会として出席した場合、

会費は会から出す（承認された）

次回 令和5年11月9日（木） 幹事会開催予定

令和5年9月15日 議事録作成者 築添 徹也